
Especie Precio Var. % Volumen
   GGAL (T+2)
 GOLD (T+2)
 AAPL (T+2)
 TSLA (T+2)
 MELI (T+2)

 V (T+2)
 YPFD (T+2)
 BABA (T+2)

 GOOGL (T+2)
 AMZN (T+2)

 KO (T+2)
 WMT (T+2)

123,25
3631,5
1895,5
7.136

4054,5
5306,5
676,25
3.702
4.376

3252,5
1547,5
3582,5

Acciones

-2
8,9
-1,5
8,2
-0,8

1
-2,5
-3,1
1,5
-1,6
-1,6
4,1

222.153.385
187.156.882
170.739.355
165.990.988
120.829.318
93.893.203
90.237.018
86.614.562
86.560.224
84.252.180
82.508.334
80.871.904

Especie Precio Var. % Volumen
 AL30 (T+2)
 AL30 (CI)

 S29E1 (CI)
 GD30 (T+2)
 T2V1 (T+2)
 GD30 (CI)

 TX24 (T+2)
 TX22 (T+2)
 TV22 (T+2)

 S29E1 (T+2)
 TX26 (T+2)
 TX21 (T+2)

5.771
5772,5
97,85
5.859
8.852
5.870

109,35
126,75
8.880

98
86,9

132,4

Títulos Públicos

0,7
0,6
0,3
-0,7
-1,6
-2,8
0,4
-0,2
-0,2

-0,5
-0,5

5.136.607.724
4.142.239.641
972.837.371
741.525.908
635.270.950
451.353.537
313.573.961
215.438.425
201.943.185
186.705.575
157.361.931
141.207.310

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-0,14
-1,48
-1,47
-1,25
0,32
-0,68
1,72

Índices

 118.855 
 3.701 

 12.698 
 30.224 
 8.099 

 27.258 
 6.572 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

0,13
0,15
0,43
2,40
0,00
-2,24
-2,56

Commodities

484
178
236

1938,6
26,33
50,64
47,28

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

0,87
-0,70
-0,06
1,99
0,47
-0,02
-0,80

USD vs. Divisas

1,22
1,36

103,14
5,30

19,97
42,33

704,05

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR012021
DLR022021
DLR032021
DLR042021
DLR052021
DLR062021

 87,52 
 91,51 
 96,75 

 101,40 
 106,20 
 111,50 

Dólar Futuro

48,6%
55,3%
60,4%
62,0%
63,0%
65,2%

Especie Ajuste Var. % 

ORO012021
ORO032021
ORO052021
WTI012021
WTI032021
WTI052021

 1.948,2 
 1.960,0 

 1.969,00 
 47,8 
 48,2 
 48 

Futuros

2,21
2,14
2,13
-1,26
-1,17
-1,16

Reino Unido habría comenzado hoy a implementar la vacuna contra el coronavirus desarrollada 
por AstraZeneca y la Universidad de Oxford. Sin embargo,  el primer ministro Boris Johnson dijo 
que podría haber más restricciones por el aumento de casos.

Sobre la dinámica de los mercados de la región latinoamericana de hoy, desde Reuters 
comentaron: “La mayoría de las monedas y bolsas de valores de América Latina cedieron 
ganancias iniciales y cerraron el lunes con pérdidas en el inicio de las operaciones para el 2021, en 
medio de un repunte global del dólar y un retroceso de los títulos accionarios a nivel mundial”.

El sector agropecuario evalúa un paro con cese de comercialización y control de cargas. El 
malestar de los productores creció luego de que el gobierno decidiera prohibir la exportación de 
maíz hasta el 1 de marzo de 2021, con el objetivo de contener el precio interno del maíz

Según los últimos datos del BCRA, hasta el 23 de diciembre las Reservas Internacionales habrían 
aumentado USD 564 millones y la entidad monetaria habría comprado divisas por USD 402 
millones. Ambos fenómenos no ocurrían desde julio y junio del año pasado, respectivamente.

El MEP finalizó el 2020 por debajo del Dólar Solidario. Este último se ubicó en 147,26 partiendo de 
la cotización vendedora del BNA de 89,25 y agregando impuestos. Esta dinámica se mantiene 
ininterrumpida desde el pasado 3 de diciembre.

Hoy vence la oferta de canje de deuda internacional de la provincia de Buenos Aires. Se espera una 
décima prórroga en el proceso de negociaciones. A diferencia de otras provincias, no hubo 
mejoras a la propuesta ni contraofertas publicadas por los acreedores desde abril de 2020.

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

   50.731 
 1.400 

 - 
 - 

-0,97
2,00

-
-

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
83,50

142,16
142,13

84,70
89,50

142,36
142,47

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

34,19%
36,10%
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